МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Островского ул., д. 11/6, Казань, 420111

Тел.: (843) 231-79-98, факс: 238-41-44
E-mail: minzdrav@tatar.ru
ОКПО 00099777, ОГРН 1021602841402
ИНН/КПП 1654017170/165501001

	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

СӘЛАМӘТЛЕК САКЛАУ

МИНИСТРЛЫГЫ

Островский урамы, 11/6-нчы йорт, Казан шәһәре, 420111

Тел.: (843) 231-79-98, факс: 238-41-44
E-mail: minzdrav@tatar.ru
ОКПО 00099777, ОГРН 1021602841402
ИНН/КПП 1654017170/165501001

​​​​_____29.04.2010___№_06-1788___

На № _______________________________

Руководителям

аптечных  организаций

Республики Татарстан,
независимо от организационно-правовой формы и формы собственности

В преддверие празднования 65-годовщины Великой Отечественной войны Министерство здравоохранения Республики Татарстан напоминает.

В соответствии с требованиями п.2.9. приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 04.03.2003 №80 «Об утверждении отраслевого стандарта «Правила отпуска (реализации) лекарственных средств в аптечных организациях. Основные положения» в аптечной организации в удобных для ознакомления местах торгового зала должна быть размещена:

- информация о внеочередном обслуживании групп населения, в том числе инвалидов и участников Великой Отечественной войны, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Просим Вас срочно обеспечить наличие указанной информации в торговом зале аптечных организаций.

Заместитель министра

Ф.Ф.Яркаева

М.В.Терентьева
233-34-22